PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO
PROFISSIONAL EM ENGENHARIA

ELÉTRICA

Comunicado nº 036/2024/FT / ENE /
PPEE Em  17 de setembro de 2024.

Para: Comunidade acadêmica

Assunto: Comunicado sobre a Documentação de Proficiência em Língua
Inglesa.

Conforme os itens do Edital de Seleção Nº 061/2024 para aluno regular

(Turma específica MJSP/PPEE), no item referente à Documentação para a Inscrição,
destacamos o seguinte:

No subitem 3.1.13, referente à comprovação de Proficiência em Língua
Inglesa, são aceitos os seguintes documentos comprobatórios:

3.1.13.1. Documento comprovando aprovação em Prova de Interpretação e/ou
Compreensão de Texto em Língua Estrangeira (inglês) em Processo Seletivo
anterior ao nível de Pós-Graduação (Mestrado ou Doutorado) na UnB.

Além disso, a Comissão de Seleção informa que certificados emitidos por
outras universidades podem ser aceitos, desde que a proficiência do candidato seja
comprovada e validada pela Comissão.

Atenciosamente,
Comissão de Seleção do Edital Nº 061/2024,
Programa de Pós-Graduação Profissional em Engenharia Elétrica (PPEE).

Documento assinado eletronicamente por Georges Daniel Amvame Nze,
Coordenador(a) Substituto(a) do Programa de Pós-Graduação Profissional
em Engenharia Elétrica - PPEE, em 17/09/2024, às 15:13, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da
Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 11736875 e o código CRC BD22E01C.

Referência: Processo nº 23106.087181/2024-73 SEI nº 11736875

Comunicado 036 (11736875)         SEI 23106.087181/2024-73 / pg. 1

	Comunicado 036 (11736875)